

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2024

Prefeitura Municipal de VISTA GAUCHA - RS



Nome da empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA

Endereço: Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio

Cidade: Nova Prata - RS

Inscrição estadual: 0850050472

Fone: (54)99606-1779

Nome da pessoa para contato: Claudio Ribeiro da Silva

Banco: cresol

CEP: 95320-000

CNPJ: 20.992.564/0001-65

E-mail: comercial@helpfix.com.br

Agência: 2568-2

Conta: 22.298-4

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	cx	APONTADOR SIMPLES, RETANGULAR, 04 CORES SORTIDAS, COM 24 UND	ONDA	R\$ 48,00	R\$ 96,00
2	10	Unidades	BLOCO ADESIVO, PEQUENO, PARA LEMBRETE, NAS CORES NEON 38X50MM, COM 100 UND CADA BLOCO, EMBALAGEM COM 04 UND	MASTER	R\$ 7,20	R\$ 72,00
3	10	Unidades	BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE, 76X76MM, COM 450 UND	MASTER	R\$ 19,97	R\$ 199,70
4	1	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, 20, ATOXICA, COM 20 UND	REDBOR	R\$ 14,03	R\$ 14,03
5	10	Unidades	CADERNO GRANDE, COM ESPIRAL, CAPA DURA E COLORIDA, COM 96 FOLHAS	PAUTA	R\$ 9,61	R\$ 96,10
6	10	Unidades	CADERNO PEQUENO, COM ESPIRAL, CAPA DURA E COLORIDA, COM 96 FOLHAS CADA	PANAMERICAN A	R\$ 7,24	R\$ 72,40
7	2	Unidades	CALCULADORA COM 12 DIGITOS, CALCULADORA ELETRONICA, COM FUNÇÃO ADIÇÃO/MULTIPLICAÇÃO/DIVISÃO, PORCENTAGEM/CALCULO COM UM CONSTANTE, RAIZ QUADRADA E CALCULO DE EXPRESSÕES	KENKO	R\$ 21,99	R\$ 43,98
8	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA ULTRAFINA DE 0,8MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA E TAMPA ANTIAFIXIANTE, COM 50 UND	COMPACTOR	R\$ 49,18	R\$ 98,36
9	2	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, PONTA ULTRAFINA DE 0,8MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA E TAMPA ANTIAFIXIANTE, COM 50 UND	COMPACTOR	R\$ 54,08	R\$ 108,16
10	2	CX	CANETÃO MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHATA, TINTA RESISTENTE A AGUA, PODENDO FICAR DESTAMPADO POR ATE 3 HORAS, COM 10 UND CADA	GRAMPLINE	R\$ 33,56	R\$ 67,12
11	15	CX	CLIPS GALVANIZADO, COM 100 UND AÇO 2/0	TOP	R\$ 2,70	R\$ 40,50
12	5	CX	CLIPS GALVANIZADO, COM 100 UND AÇO 3/0	TOP	R\$ 4,39	R\$ 21,95

13	5	CX	CLIPS GALVANIZADO COM 100 UND 6/0	TOP	R\$ 5,03	R\$ 25,15
14	5	CX	CLIPS GALVANIZADO COM 100 UND 8/0	TOP	R\$ 7,32	R\$ 36,60
15	5	CX	CLIPS GALVANIZADO COM 100 UND 10/0	TOP	R\$ 11,94	R\$ 59,70
16	5	CX	CLIPS GALVANIZADO , COM 500 UND 1/0	TOP	R\$ 12,89	R\$ 64,45
17	15	Unidades	COLA BRANCA , COM TUBO LAVAVEL , NÃO TOXICA E FORMULA A BASE DE AGUA , EMBALAGEM DE 01KG	PIRA	R\$ 21,24	R\$ 318,60
18	50	PCT	COLHER DESCARTAVEL DE PLASTICO COM 50 UND	PRA FESTA	R\$ 4,83	R\$ 241,50
19	100	PCT	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO 180ML C/ 100 UND CADA	IBRAS	R\$ 4,97	R\$ 497,00
20	150	PCT	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO 300 ML C/ 100 UND CADA	DUDIGO	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
21	20	UND	FITA ADESIVA CREPE , NA COR BRANCA , PARA USO GERAL DE 48MM X 45M	ADELBRAS	R\$ 13,11	R\$ 262,20
22	20	UND	FITA ADESIVA CREPE , NA COR MARROM , PARA USO GERAL DE 48MM X 45M	ADERE	R\$ 13,11	R\$ 262,20
23	20	UND	FITA ADESIVA LARGA , PARA USO GERAL , DE 48MM X 100M	ADELBRAS	R\$ 10,22	R\$ 204,40
24	20	Caixas	FOLHA DE OFICIO , TAMANHO A4 , 75G/M² , EXTRA BRANCO , ALCALINO , CAIXA COM 2.500 FOLHAS CADA	REPORT	R\$ 121,05	R\$ 2.421,00
25	2	UND	GRAMPEADOR , CAPACIDADE DE 240 FOLHAS , PROFISSIONAL , PRODUZIDA EM AÇO COM BASE E APOIO PLASTICO ANATOMICO , PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA	JOCAR	R\$ 163,77	R\$ 327,54
26	2	Unidades	GRAMPEADOR ALICATE, GRAMPO 26/6 METALICO , RESISTENTE , COM BASE PLASTICA , COM SUPORTE MOVEL PARA DOIS TIPOS DE FIXAÇÃO , PARA GRAMPOS 26/6 , CAPACIDADE PARA NO MINIMO 25 FOLHAS	LYKE	R\$ 21,57	R\$ 43,14
27	5	CX	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO , CAIXA COM 5.000 UND	TOP	R\$ 5,15	R\$ 25,75
30	6	UND	LIVRO ATA , COM CAPA DURA , COM 100 FOLHAS , COM PAGINAS NUMERADAS	BRASIL	R\$ 13,54	R\$ 81,24
31	4	CX	CANETA MARCA TEXTO , MATERIAL PLASTICO , TIPO PONTA FACETADA , HIDROGRAFICA , CORES DIVERSAS , TRAÇOS DE 01 A 04MM , C/8 UNIDADES	LYKE	R\$ 15,44	R\$ 61,76
32	40	PCT	PAPEL TOALHA , FOLHA DUPLA , NA COR BRANCA , MULTIUSO COM 02 ROLOS , CONTENDO 55 TOALHAS DE 20 X 22CM CADA	REQUINTE	R\$ 13,99	R\$ 559,60

33	4	PCT	Pasta suspensa marmorizada; em cartão altamente resistente plastificado, haste de metal, com 4 ponteiros plásticos, 1 grampo plástico, acompanha visor/etiqueta branca. Gramatura: mínimo 300 g, medida do produto acabado: 360 x 240 mm. Na cor palha, com visor, etiqueta e grampo plástico. Abas coladas internamente, c/ 10 unidades cada pacote	DELLO	R\$ 32,70	R\$ 130,80
34	5	UND	Pen drive com 128gb, USB, compatível com as diversas versões do Windows, com garantia mínima de 06 (seis) meses	MULTILASER	R\$ 115,00	R\$ 575,00
35	4	CX	PERCEVEJO AÇO 04 , COM 100 UUND CADA	BRW	R\$ 4,04	R\$ 16,16
36	100	Pacotes	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO , DE 21CM CADA , COM 10 UND CADA	KEROCOPO	R\$ 4,36	R\$ 436,00
37	20	Pacotes	SACO DE PAPEL MONO COM 1000 UND , NAS SEGUINTE DIMENSÕES 12X9CM	FESTCOLOR	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
38	20	PCT	SACO DE PAPEL MONO COM 1000 UND , NAS SEGUINTE DIMENSÕES 13X13,5CM	FESTCOLOR	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
39	20	Unidades	SACOS TRANSPARENTES PICOTADO PARA ALIMENTOS 2KG , MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 28CM	VABENE	R\$ 23,77	R\$ 475,40
40	20	UND	SACOS TRANSPARENTES PICOTADO PARA ALIMENTOS 5KG , MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM X 45CM	VABENE	R\$ 35,28	R\$ 705,60
41	5	Unidades	TESOURA , TAMANHO GRANDE , COM LAMINA DE AÇO INOX DE 8 POLEGADAS , CABO POLIPROPILENO NA COR PRETA , COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 21 CM	MASTER	R\$ 10,90	R\$ 54,50
					Total:	R\$ 14.695,59

Validade da Proposta: 60 dias.

Nova Prata - RS, 10 de ABRIL de 2024.

DINARA SPADA
CPF: 021.202.550-32

20 992 564/0001-65

HELPMIX
ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP

Rua Adriano Carbonera, 1631
Bairro Caravaggio

95.320-000 - NOVA PRATA - RS